
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
се охлыз шйШМ 

I | О внесении изменений в Приказ от 31.10.2019 № 10864/1 
«Об утверждении Положения о порядке замещения 
должностей научно-педагогических работников 

| | Санкт-Петербургского государственного Университета» 

В целях совершенствования порядка замещения должностей научно-
педагогических работников Санкт-Петербургского государственного университета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в Приложение № 1 к Положению о порядке замещения 

должностей научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденному Приказом от 31.10.2019 № 10864/1 (далее - Приложение 
№ 1 Положения о порядке замещения должностей НПР), дополнив пунктами 41-43 
следующего содержания: 

1.1. «41. Медаль Луки Крымского»; 
1.2. «42. Орден Пирогова»; 
1.3. «43. Почетное звание «Заслуженный врач Российской Федерации». 
2. Настоящий Приказ вступает в силу с даты его издания. 
3. Установить, что российские и международные премии, государственные 

награды и награды Санкт-Петербургского государственного университета, указанные в 
Приложении № 1 Положения о порядке замещения должностей НПР, учитываются при 
условии присвоения их претенденту за достижения в области образования, науки, 
здравоохранения, культуры и искусства. 

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
организовать публикацию настоящего Приказа на портале Санкт-Петербургского 
государственного университета в течение трех рабочих дней со дня издания. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по правовым вопросам 
Пенову Ю. В. 

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на проректора по 
организации работы с персоналом Еремеева В. В. 

И 
И. о. ректора Е. Г. Чернова , о. ре 

vrw оч.оу.аож 

mailto:org@spbu.ru

